
The Epoch Times: Zakladatel Foxconnu
oznámil, že kandiduje na prezidenta Tchaj-
wanu
- CZ24 News | 29. srpna 2023

TCHAJWAN: Zakladatel Foxconnu Terry Guo oznámil, že se hodlá ucházet o post
tchajwanského prezidenta ve volbách v příštím roce. Nezávislý Tchaj-wan čelí v posledních
letech rostoucím agresím a výhrůžkám invaze ze strany Čínské komunistické strany, proto
výsledky voleb určí přístup k Číně na další čtyři roky. 

V komentářích pro tisk 72letý miliardář Guo, jehož firma Foxconn je hlavním dodavatelem
společnosti Apple, řekl, že Tchaj-wan „absolutně nemůže být další Ukrajinou“ a že nedovolí, aby
„Tchaj-wan byl další Ukrajinou“. Požádal Tchajwanský lid, aby mu dal čtyři roky, a slíbil, že do
Tchajwanského průlivu přinese na dalších 50 let mír.

Podle tchajwanských zákonů musí Guo jako prezidentský kandidát shromáždit podpisy od alespoň
1,5 procenta z celkového počtu voličů v posledních volbách neboli přibližně 290 tisíc podpisů, a to
během 45 dnů. Navíc musí zaplatit zálohu 1 milion tchajwanských dolarů (asi 700 tisíc Kč).

Terry Guo bude kandidovat jako nezávislý. V roce 2019 odstoupil z funkce šéfa Foxconnu, aby
kandidoval za stranu Kuomintang, která tradičně upřednostňuje úzké vztahy s Čínou. V primárkách
se mu ale nepodařilo získat nominaci strany a z klání vypadl.

Klání o prezidenta má v současnosti čtyři kandidáty, z nichž nejsilnější preference má podle
průzkumů viceprezident Lai Ching-tea neboli William Lai z vládnoucí Demokratické pokrokové
strany (DPP). Prezidentka Tsai Ing-wen, která zastávala dvě funkční období, již nemůže podle
tchajwanské ústavy potřetí kandidovat, nicméně podporuje Laie, který tvrdí, že postoj jeho vlády by
byl „proti Komunistické straně Číny, ale ne proti Číně“ a byl by proti anektování Tchaj-wanu čínským
režimem. Lai ostře kritizoval čínský režim za snahu změnit mezinárodní řád.

Prezidentské volby jsou naplánovány na 13. ledna 2024, inaugurace vítěze je plánována na
20. května 2024.

 

AUTOR: Melanie Sun

ZDROJ

Překlad: Ondřej Horecký/epochtimesCz

https://cz24.news/the-epoch-times-zakladatel-foxconnu-oznamil-ze-kandiduje-na-prezidenta-tchaj-wanu/
https://cz24.news/the-epoch-times-zakladatel-foxconnu-oznamil-ze-kandiduje-na-prezidenta-tchaj-wanu/
https://cz24.news/the-epoch-times-zakladatel-foxconnu-oznamil-ze-kandiduje-na-prezidenta-tchaj-wanu/
https://www.epochtimes.cz/stitky/tchaj-wan/
http://www.theepochtimes.com/world/foxconn-founder-terry-guo-announces-2024-taiwan-presidential-bid-5481582

